[bookmark: _GoBack]				            ПРОТОКОЛ № 2
     заседания антикризисного штаба при Администрации Кетовского района
									19 февраля 2019 г. № 2
Председательствующий – В.В. Архипов
Секретарь – В.В. Поликарпова
				        ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже  минимального размера оплаты труда. Непредставление налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц.
СЛУШАЛИ:
1.  Информация о работодателях, выплачивающих заработную плату ниже  минимального размера оплаты труда. Непредставление налоговой декларации по налогу на доходы физических лиц.
1) ИП Артемьева Елена Михайловна. Вид деятельности - Торговля оптовая парфюмерными и косметическими товарами. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 20738,20 руб., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г. 12837,45 руб. Из пояснительной записки следует, что заработная плата на одного работника составила 9200 руб., что ниже среднего уровня заработной платы, т.к в связи со сложной экономической ситуацией и малой загруженностью предприятия, сотрудники переведены на не полной рабочий день. В 2019 г. заработная плата на предприятии, при учете не полного рабочего дня составит 11000 руб.  Предоставлены приказ на повышение заработной платы и штатное расписание. Налоги и отчисления в бюджет перечисляются своевременно.
2) ИП Моисеева Елена Борисовна.  Вид деятельности - Торговля розничная преимущественно пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в неспециализированных магазинах. Задолженность по страховым взносам– 9200,00 руб. ЕНВД – 19 000 руб. Недоимка по налогам и взносам образовалась в связи с плохим финансовым положением. Задолженность обязалась погасить в течение 4-х месяцев.
3) ООО ПКФ «УралПрофиль» Руководитель - Голдобин Андрей Геннадьевич. Вид деятельности – производство профилей с помощью холодной штамповки или гибки. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 16598,20 руб., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г. 12837,45 руб. 18 февраля 2019 г. оплачена задолженность по налогам в размере 114 785 руб. На предприятии работают 10 человек, в связи с снижением объема работ  часть работников работают неполный рабочий день.
4) ИП Ефремова Наталья Сергеевна. Вид деятельности -  Розничная торговля пищевыми продуктами, включая напитки, и табачными изделиями в специализированных магазинах. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 20738,20 руб., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г. 12837,45 руб. Задолженность по налогу на имущество в размере 29 000 руб., задолженность по земельному налогу составляет 2 000 руб. В марте 2019 года обязуется уплатить налоги. Пояснила, что по найму работают 3 человека, неполный рабочий день.
5) ООО «Стройконтракт». Руководитель - Рубцов Олег Юрьевич. Вид деятельности -
Строительство жилых и нежилых зданий. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 23531,40 руб., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г. 12837,45 руб. Пояснил, что работники работают на 0,5 ставки.  Обязался оплатить транспортный налог в размере 10 800 руб. в срок до 25 февраля 2019 г., а также предоставить трудовые договора в отдел экономики, торговли, труда и инвестиций в течение 10 дней.
6) ООО «Стройконтроль». Руководитель - Рубцов Олег Юрьевич.
Деятельность по техническому контролю, испытаниям и анализу прочая. Заработная плата менее среднего уровня по ОКВЭД 28720,40 руб., ниже минимальной заработной платы с мая 2018 г. 12837,45 руб. Пояснил, что работники работают на 0,5 ставки.  Рекомендовано установить заработную плату в размере 12 000 руб. Обязался предоставить трудовые договора в отдел экономики, торговли, труда и инвестиций в течение 10 дней.
7) ИП Захаров Владимир Константинович. Вид деятельности - Торговля оптовая неспециализированная. Задолженность по налогам в размере 96 тыс. руб. погашена 20 февраля 2019 г.
8) ООО «МПК – Недвижимость» Директор - Васильева Наталия Викторовна. Основным видом деятельности компании является аренда и управление собственным или арендованным недвижимым имуществом. Числится один сотрудник (директор), работает на 0,25 ставки.
РЕШИЛИ:
1. Всем присутствующим работодателям:
1.1. Своевременно перечислять в бюджеты всех уровней налоговые платежи.
1.2. Своевременно выплачивать заработную плату не ниже минимального размера оплаты труда.
 2. Всем присутствующим физическим лицам:
2.1. Рекомендовано погасить задолженности по налогам и страховым взносам.
3. Рубцову Олегу Юрьевичу предоставить трудовые договора в отдел экономики, торговли, труда и инвестиций в срок до 1 марта 2019 г.
4. Администрации Кетовского района совместно с Межрайонной ИФНС № 7 по Курганской области организовать выездную проверку в торговые точки с целью соблюдения трудового законодательства, для разъяснения вопросов трудового законодательства в д. Становая (Становской сельсовет), д. Шкодинское (Колташевский сельсовет).
Председательствующий						   	             В.В. Архипов

Секретарь	                                                                                                     В.В. Поликарпова

СПИСОК

участников  заседания антикризисного штаба при Администрации
Кетовского района

	Члены штаба:

	 1.
	Архипов
Владимир Викторович
	- Глава Кетовского района -  председатель антикризисного штаба по принятию антикризисных мер на территории Кетовского района;

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10

11

Поликарпова Виктория Витальевна

Старыгина Валентина Александровна

Дрягина Наталья Владимировна

Кузнецова Елена
Николаевна

Булавина Мария
Сергеевна

Галкина
Светлана Николаевна

Ситникова Татьяна Михайловна

Салапаева Ольга
Степановна

Коптякова Светлана
Петровна

Меньщикова Татьяна
Николаевна

- Ведущий специалист отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района,  секретарь антикризисного штаба;

- Заместитель начальника отдела экономики, торговли, труда и инвестиций Администрации Кетовского района;

- Заместитель начальника инспекции;

- Член общественного совета;

- Председатель Координационного совета профсоюзных организаций Кетовского района;

-  Заместитель Главы Кетовского района по финансовой политике – начальник финансового отдела;

-Заместитель начальника отдела активной политики занятости и профессионального обучения;
- Начальник ГУПФР в Кетовском районе;

- Заместитель начальника инспекции.

- Помощник прокурора Кетовского района, юрист 1-го класса.